
Nd. 124. Frumvarp
til laga um rikisskattanefnd.

(Eftir 2. uinr. í Xd.).

1. gr.
Rikisskattanefnd ski])a jjrir nienn og 2 varanienn, er taka sæti í nefnd- 

inni i forföllum aðalmanna í þeirri röð, er fjárm álaráðlierra ákveður.

2. gr.
F járm álaráðlierra ski]>ar menn í nefndina og ákveður formann hennar. 

Skulu nefndarmenn skipaðir til (i ára þannig, að einn nefndarmaður fer frá 
annaðhvert ár, í fvrstu tvö skiptin eftir lilutkesti. Einn nefndarmanna skal hafa 
þekkingu .á landbúnaði og annar á sjávarútvegi og viðskiptum.

3. gr.
Rikisskattanefnd liefir aðsetur í Revkjavik. Skal nefndinni ætlað rúm í 

húsnæði Skattstofu Reykjavikur. Skattstjórinn í R eykjavík  skal vera ráðunaut- 
ur nefndarinnar og aðstoða liana að því leyti, sem starf lians levfir og eigi kem- 
ur í bága við endurskoðun og úrskurði nefndarinnar um lians eigin verk.

4. gr.
Störf ríkisskattanefndar eru þessi:

1. Að úrskurða kærur út af úrskurðum vfirskattanefnda um álagningu tekju- 
og eignarskatts og útsvara. Séu kærur um tekju- og eignarskatt ásamt öll- 
um nauðsynlegum gögnum kom nar til nefndarinnar eigi síðar en i júlílok. 
Rikisskattanefnd skal liafa lagt úrskurð á kærur þessar fvæir októberlok, 
og tilkvnna innheimtumanni skattsins og aðilunum úrslitin tafarlaust.

Kærur uni útsvör séu komnar til nefndarinnar eigi síðar en 2 mán- 
uðum eftir dagsetningu úrskurða vfirskattanefnda.

2. Að liafa eftirlit með störfum skattanefnda, skattstjóra og v-firskattanefnda



Og' saniræma skattaframtöl og skattaákvörðun i hinum einstöku skattaum- 
dæmum. Skulu nefndarmenn eða þeir, er nefndin kveður til þess, ferðast 
uni á milli skattanefnda og yfirskattanefnda í þessu skvni, þegar ástæða 
þykir  til, og y fir  liöfuð leiðbeina uni allt, er að skattaákvörðun og skatta- 
fram tali lýtur. Xefndin eða umhoðsmenn liennar skulu og yfir fara  skatta- 
skrár og framtalsskýrslur. Ríkisskattanefnd getur af eigin hvötum rann- 
sakað livert það atriði, er varðar fram kvæ m d laga um tekju- og eignar- 
skatt, og getur i því skyni krafizt allra upplýsinga lijá skattþegnum, skatta- 
nefndum, skattstjórum og yfirskattanefndum.

Loks getur ríkisskattanefnd af sjálfsdáðum brevtt álvktunum skatta- 
nefnda, skattstjóra og vfirskattanefnda, þótt ekki liafi verið kært, en jafnan 
skal hún þó gera aðiluni aðvart áður en hún brevtir skattgjaldi þeirra án þess 
að y fir  liafi verið kært. •

Úrskurður ríkisskattanefndar 11111 eignar- og' tekjuskatt er fullnaðarúr- 
skurður, nema um dómstólamál sé að ræða samkvæm t gildandi lögum um 
tekju- og eignarskatt. Crskurður nefndarinnar 11111 útsvarskæru er fullnaðar- 
úrskurður 11111 útsvarsupphæð.

5. gr.
Yfirskattanefndum ber að senda ríkisskattanefnd skattskrá ásamt fram- 

talsskýrslum og skrá 11111 eignir og tekjur framteljenda, er engan skatt greiða, 
jafnskjótt og þær iiafa lokið störfum.

6. gr.
Ríkisskattanefnd hefir sama rétt til upplýsinga frá  einstaklingum og 

stofnunum og skattanefndir samkvæmt gildandi lögum 11111 tekju- og eignar- 
skatt, og ennfremur liefir nefndin ætíð aðgang að bókum hanka og sparisjóða 
og annara peningastofnana fvrir  sig og þá jnenn, er liún felur að rannsaka 
skuldir, iiinieignir, verðbréfaeign og annað, er lýtur að efnahag gjaldþegna.

7. gr.
Ríkisskattanefnd skal hafa gerðahók og rita í hana úrskurði og aðrar 

ákvarðanir.

8. gr.
U111 skilvrði og skvldu til setu í ríkisskattanefnd, uili þagnarskyldu 

nefndarmanna og 11111 þátttöku þeirra í úrskurðum, er varða þá  sjá lfa  eða 
venzlamenn þeirra, gilda sömu ákvæði og 11111 skattanefndarmenn og vfirskatta- 
nefndarnienn samkvæmt gildandi skattalögum, og sömuleiðis 11111 viðurlög, ef 
út af er brugðið. Þeir niemi, sem ríkisskattanefnd kymii að kveðja sér til að- 
stoðar 11111 störf samkvæmt (i. gr., skulu sömu skyldum liáðir 11111 drengskapar- 
vottorð og þagnarskyldu sem skattanefndanienn.

9. gr.
Kostnaður við störf nefndarimiar greiðist úr ríkissjóði og skal ákveðimi 

i fjárlögum.



10. gr. . . .  
Nánari fyrirm æ li um störf nefndarinnar er fjárm álaráðuneytinu lieimilt

að setja með reglugerð.

11. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.


